
 

 
Ofte stillede spørgsmål 
 
 
For erhvervsdrivende 

 
 

1 Er min virksomhed omfattet af lovkravet om et digitalt salgsregistreringssystem? 
Pr. 1. januar 2024 blev virksomheder med en omsætning på under 10.000.000 kr., der har 
hovedaktivitet inden for nedenstående brancher, omfattet af kravet om at benytte et digitalt 
salgsregistreringssystem, som opfylder momsbekendtgørelsens §64: 

 

• Cafeer, værtshuse, diskoteker mv. 

• Pizzeriaer, grillbarer, isbarer mv. 

• Købmænd og døgnkiosker 

• Restauranter 
 

Det bemærkes hertil, at det er den reelle drift, og ikke hvilken branche virksomheden er registreret 
under, der afgør om man er omfattet af kravet. 
 
Pr. 1. januar 2025 er der sket en konvertering af branchekoderne. Hvorefter overstående fire 
brancher blev fordelt til nye branchekoder. I forbindelse hermed blev der foretaget en ændring af 
momsbekendtgørelsen, hvorefter virksomheder inden for nedenstående brancher er omfattet af 
kravet om at benytte et digitalt salgsregistreringssystem, som opfylder momsbekendtgørelsens 
§64: 

  
1) 47.11.10: Detailhandel med kioskvarer. 
2) 47.11.20: Detailhandel med dagligvarer i supermarkeder og købmandsbutikker. 
3) 56.11.10: Servering af mad i restauranter og caféer. 
4) 56.11.90: Drift af øvrige spisesteder. 
5) 56.12.00: Drift af mobile madboder. 
6) 56.30.10: Udskænkning af ikke-alkoholiske drikkevarer. 
7) 56.30.20: Udskænkning af alkoholiske drikkevarer. 

 
Dog vil dør-til-dør salg og detailhandel via internettet ikke være omfattet under punkt 1 og 2, og 
detailhandel i supermarkeder er heller ikke omfattet under punkt 2. 
 
Det skal bemærkes, at der ved branchekonverteringen ikke er sket en ændring af hvilke 
virksomheder der er omfattet af kravet om at benytte et digitalt salgsregistreringssystem. 

 
2 Findes der en liste over certificerede leverandører af digitale salgsregistreringssystemer, 

der lever op til kravene i momsbekendtgørelsens § 64? 
Nej, Skattestyrelsen godkender ikke de digitale salgsregistreringssystemers opfyldelse af 
momsbekendtgørelsens § 64. 

 
3 Skal det digitale salgsregistreringssystem registreres hos Skattestyrelsen ved 

salg/installation? 
Nej. Det er den erhvervsdrivendes eget ansvar at anskaffe sig et digitalt salgsregistreringssystem, 
der opfylder kravene i momsbekendtgørelsens § 64.  
Opfyldes kravene ikke, kan den erhvervsdrivende modtage en bøde. 
 
 



 

 
4 Er det muligt at opnå en af Skattestyrelsen udstedt certificering af et digitalt 

salgsregistreringssystem? 
Skattestyrelsen tilbyder ikke, at leverandører kan opnå en certificering af et givent digitalt 
salgsregistreringssystem. Dette er heller ikke en service, man forventer at tilbyde i fremtiden. 

 
5 Kræves der internetforbindelse for et digitalt salgsregistreringssystem? 

Der er ikke et specifikt krav om, at det digitale salgsregistreringssystem skal have forbindelse til 
internettet. Dog skal betaling med elektroniske betalingsmidler registreres i det digitale 
salgsregistreringssystem, og disse kan kræve online funktionalitet.  
 
Derudover kan det være et krav fra leverandøren af OCES-certifikatet, eller tilsvarende certifikat 
omfattet af eIDAS-forordningen, i forbindelse med signering af transaktionsdata i XML-filen. Dette 
vil afhænge af, hvorledes denne signering afvikles, og det er leverandørens ansvar at afklare dette 
med udbyderen af certifikatet. 
 

6 Skal et digitalt salgsregistreringssystem kunne modtage kontanter? 
Det er et lovkrav, at erhvervsdrivende accepterer kontanter som betalingsform, og derfor vil 
transaktioner med kontant betalingsform også skulle registreres i det digitale 
salgsregistreringssystem. 
 

7 Må det digitale salgsregistreringssystem have en kasseskuffe, der ikke styres via 
salgsregistreringssystemet og kan betjenes med en nøgle  
Det digitale salgsregistreringssystem skal være udstyret med en kasseskuffe, da virksomhederne 
har pligt til at modtage kontanter.  
Kasseskuffen, skal som det fremgår af vejledninger til momsbekendtgørelsens § 64 (Technical 
description m.fl.) være integreret med det digitale salgsregistreringssystem, således at det 
registreres i den elektroniske journal, når der eksempelvis sker kasseåbninger.  
Åbning og lukning af kasseskuffen defineres i vejledningerne som en handling. Alle handlinger 
skal registreres i det digitale salgsregistreringssystems elektroniske journal. Følgende fremgår af 
momsbekendtgørelsens § 64, stk. 1, nr. 1:  
 
1) Alle handlinger via salgsregistreringssystemer skal registreres i systemets elektroniske journal 

(logges). Transaktionsdata i den elektroniske journal skal signeres digitalt med et OCES-
certifikat eller med et certifikat omfattet af eIDAS-forordningen med et sikkerhedsniveau 
svarende til den gældende OCES-standard eller højere, som identificerer den erhvervs-
drivende eller leverandøren af det digitale salgsregistreringssystem, så integriteten af data i 
den elektroniske journal kan verificeres i forbindelse med kontrol. 

 
Det er derfor ikke muligt at benytte en kasseskuffe der kan åbnes med en nøgle, med mindre 
åbningen og lukningen af kasseskuffen stadig automatisk registreres i den elektroniske journal i 
det digitale salgsregistreringssystem. 

 
8 Hvilke krav er der til virksomheder med flere point-of-sales (multiple kasseapparater)? 

Systemet skal være i stand til at genere én samlet elektronisk journal, der indeholder alle 
transaktioner foretaget på de forskellige point-of-sales, med mulighed for at skelne mellem de 
enkelte kasser. 
 
Dette krav gælder også for virksomheder med flere p-numre, hvor systemet også skal være i 
stand til at genere én samlet elektronisk journal for alle p-numre og point-of-sales. 
 
 
 



 

 
9 Må salg via egne online portaler, der ikke forbindes direkte til et fysisk POS gerne 

registreres i en virtuel POS med et serienummer? 
Ja, der må gerne registreres et virtuelt POS. Så længe der kan differentieres imellem kundens 
POS, og det virtuelle POS unikt kan identificeres.  

 
Bemærk:  
I SAF-T-filen vil dette skulle dokumenteres som et nyt cashRegister element, hvorfor alle 
relaterede handlinger og transaktioner registreres direkte herunder.  

 
10 Hvor lang tid skal et digitalt salgsregistreringssystem opbevare data?  

Data skal være tilgængelig i en periode på minimum fem år fra det pågældende regnskabsårs 
udløbsdato. 

 
11 Hvordan skal data opbevares? 

Der stilles ingen krav til hvilken lagringsteknologi, der anvendes i det pågældende digitale 
salgsregistreringssystem, så længe data opbevares og er tilgængelig i minimum 5 år jf. 
momsbekendtgørelsen og bogføringsloven. 

 
12 Er det muligt at få dispensation som erhvervsdrivende, for at leve op til kravene om 

anvendelse af et digitalt salgsregistreringssystem?  
Da hverken momsloven eller momsbekendtgørelsen åbner op for en dispensationsmulighed, kan 
Skattestyrelsen ikke give dispensation for kravet om at benytte et digitalt salgsregistreringssystem. 

 
13 Vi benytter p.t. leverandør ”X” til vores kasseapparater. Er det nødvendigt at skifte? 

Skattestyrelsen godkender ikke de enkelte leverandørers udbudte systemer. Såfremt man som 
erhvervsdrivende er i tvivl om, hvorvidt ens salgsregistreringssystem lever op til kravene til et 
digitalt salgsregistreringssystem, skal man rette kontakt til sin leverandør for at afklare dette.  
 
Det er den erhvervsdrivendes eget ansvar at sikre sig, at det benyttede digitale 
salgsregistreringssystem lever op til de til enhver tid gældende krav. 

 
14 Hvor kan jeg læse mere om kravene til et nyt digitalt salgsregistreringssystem? 

Kravene til det digitale salgsregistreringssystem fremgår af momsbekendtgørelsens § 64: 
Momsbekendtgørelsen (retsinformation.dk).  

 
Såfremt du er interesseret i den samlede tekniske dokumentation vedrørende implementering af 
kravene, findes de her:  
https://skat.dk/erhverv/nye-krav-til-digital-salgsregistrering-for-visse-brancher-i-2024/for-
leverandoerer-system-til-digital-salgsregistrering 
 

 
15 Hvordan forholder man sig, hvis Skattestyrelsen anmoder om data for en periode, hvor der 

er foretaget et skift i POS leverandør?  
Hvis der er sket et skifte i leverandøren af et POS system, er det vigtigt at kunden sikrer sig 
adgang til SAF-T filen fra den tidligere leverandør.  
Det er virksomhedens ansvar at opbevare regnskabsmateriale i 5 år, hvis der ikke er en aftalte på 
plads med den tidligere leverandør om opbevaring af SAF-T filen.  

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1435
https://skat.dk/erhverv/nye-krav-til-digital-salgsregistrering-for-visse-brancher-i-2024/for-leverandoerer-system-til-digital-salgsregistrering
https://skat.dk/erhverv/nye-krav-til-digital-salgsregistrering-for-visse-brancher-i-2024/for-leverandoerer-system-til-digital-salgsregistrering

